
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.02.2026        № 42 

 

О повышении заработной платы работникам  

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной в 2026 году 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области 

от 26.12.2025 № 393-ПП «О повышении заработной платы работникам 

государственных областных бюджетных, автономных и казенных учреждений в 2026 

году» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной 

платы произвести с 1 января 2026 года увеличение размеров окладов (должностных 

окладов), в том числе минимальных размеров окладов, на 4% работникам 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений в пределах фондов оплаты 

труда.  

2. Отделу документационного обеспечения управления, муниципальной 

службы и кадров Администрации ЗАТО г. Островной (Бабина М.А.) в срок  

до 28 февраля 2026 года подготовить проекты изменений в примерные положения 

(положения) об оплате труда работников подведомственных муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений с установлением новых размеров минимальных 

окладов (окладов).   

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего 

постановления, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете  ЗАТО 

г. Островной на указанные цели, средств от иной приносящей доход деятельности  

и от сокращения неэффективных расходов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 

 
Глава ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 


